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77.         Evaluering af handicappolitiske tiltag
 

Sagsnr.: 190-2008-36735 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-69154   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget skal i denne sag godkende evaluering og fremtidige indsatsområder i den handicappolitiske
handleplan, som blev politisk besluttet den 2. oktober 2008.

 

Handicaprådet skal hvert år i maj/juni skal have fremlagt en evaluering af handleplanen og indsatserne.

 

I 2009 valgte Børneudvalget og Skoleudvalget, at forvaltningen skulle have særligt fokus på en række områder.
Evalueringen af indsatsen er beskrevet nedenfor, og er også indskrevet i handleplanen, som er vedlagt som bilag.

 

Evaluering af indsatsen:

Information om udviklingen af undervisningstilbudene til børn med særlige behov inden for kommunen og regionen samt
om befordringsmuligheder knyttet til disse tilbud:

Undervisningstilbudene til børn med særlige behov varetages i  samarbejdet i Netværk 3 (Furesø, Allerød og Egedal
kommuner).

Autisme tilbuddet i Egedal og ADHD tilbuddet i Furesø vil blive kraftigt udvidet ved starten af skoleåret 2010-2011 for at
imødekomme behovet for undervisningspladser. Der har også til næste skoleår været et meget stort ekstraordinært pres fra
Furesø Kommune på pladser til skolestartere på Maglebjergskolen (skole i Allerød for elever med svære generelle
indlæringsvanskeligheder).

Transport til de enkelte undervisningssteder foregår fortsat i henhold til indgåede aftaler primært med BusKom.

 

At skolernes handicaptoiletter er tilgængelige i forbindelse med offentlige møder m.v:

Problemet omkring handicaptoiletters tilgængelighed i forbindelse med offentlige møder m.v. blev efter sidste møde taget
op med de enklete institutioner. Det forventes ikke, at det skulle være et problem fremover.

 

At der udarbejdes informationsmateriale til børn og unge med funktionsnedsættelse og om mulighederne for at få
ledsagerbistand efter Servicelovens regler herom og, at  der udarbejdes information om befordringsstøtte til og fra
særlige fritidstilbud til handicappede børn inden og uden for kommunen:

I juni 2009 etablerede Børn og Ungeforvaltningen et selvstændigt handicapteam med henblik på specialisering og dermed
et kvalitetsløft i sagsbehandlingen af sager med handicappede børn og unge.



 

Forvaltningen har i den forgangne periode prioriteret at udarbejde serviceniveauer på området, som er politisk vedtaget i
december 2009. Dette for at sikre  en harmonisering i forhold til de ydelser borgerne kan forvente at modtage og en
gennemsigtighed og synlighed i sagsbehandlingen, herunder afstemning af forventninger til kommunenes serviceniveau.

 

Børn og ungeforvaltningen har sammen med Voksenhandicap gennemført et udviklingsprojektet ”Fokus på god praksis i
overgangssager ’fra ung til voksen’”. Projektets formål var, at sikre mest mulig kontinuitet og den bedst mulige overgang
for den enkelte unge og familie. Der blev i 2007 udarbejdet fælles standarder for sagsbehandling i overgangssager
vedrørende unge med behov for særlig støtte.

 

I efteråret 2009 blev der udarbejdet en pjece "Fra ung til voksen" i samarbejde med voksenhandicap
og beskæftigelsesområdet. Pjecen er til forældre og unge med funktionsnedsættelse, som nærmer sig det 18 år og
omhandler hvad der så sker og hvilke rettigheder og forventninger man kan have til kommunen i den sammenhæng -
herunder samarbejdet i overgangen.

 

Der er indført systematisk drøftelse og sagsoverlevering fra Børneområdet til Voksenhandicap i perioden fra den unge er
ca. 17 år og til overgang mellem 18 og 23 år.

At der udarbejdes en guide over tilgængelighedsforholdene ved kommunens institutioner for børn og unge:.

Der er ikke udarbjdet en guide over tilgængelighedsforholdene ved kommunens institutioner

 

 

Fremtidige indsatsmråder

Forvaltningen vil i 2010/2011 have særlig fokus på følgende områder:

At viderudvikle handicapteamet med henblik på til stadighed at opnå større viden og erfaring indenfor området til
gavn for rådgivningen af borgerne.
Løbende at justere serviceniveauerne, så vi er på linje med lovgivningen og de afgørelser som fremkommer fra Det
sociale Nævn
I løbet af 2010 at få inført en struktur omkring den nye familievejlederordning - herunderudarbejde lokalt
kommunalt oplysningsmateriale - evt i form af en pjece.
At der på områdeinstitutionernes nye hjemmesider indføjes en guide over tilgængelighedsforhold
At arbejde målrettet med ”inkluderende praksis”
At styrke indsatsen for, at unge med behov for særlig støtte, i størst mulig grad får en ungdomsuddannelse.

De fremtidige indsatsområder er indskrevet i handleplanen, der er vedlagt som bilag.

Repræsentanter fra Handicaprådet deltager i udvalgets møde fra kl. 19.00 – 19.30.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven, Folkeskoleloven og Lov om Social Service §4 stk. 2

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Det videre forløb



Handleplanen evalueres løbende hvert år i april og forelægges Handicaprådet til drøftelse i maj/juni hvert år.

 

Indstilling

Børn og ungeforvaltningen indstiller,

- at Børne- og Skoleudvalget godkender evalueringen og de fremtidige indsatsområder i handleplanen.

 

 

 

 

 

 

 

Bilag

Opfølgning på handleplan 2010 190-2010-73938

 

Bilag

Opfølgning på handleplan 2010

kmdedhvis:190-2010-73938


Punkt 77: Beslutning

P:\SystemITMappe\Polweb\beslutning1.htm

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Godkendt
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78.         Handleplan for projekt 'Tryg hverdag i Farum Midtpunkt'
 

Sagsnr.: 190-2010-10962 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-73266   

 

Sagsfremstilling

Udvalget præsenteres her for handleplanen for projekt ’Tryg hverdag i Farum Midtpunkt’. Udvalget skal træffe beslutning
om handleplanen er en god vej frem, og om ressourceprioritering i forbindelse med handleplanen.

 

Furesø Kommune har i de seneste måneder været i dialog med blokrådet, beboere i Blok 12, de unge i Ungehuset, KAB,
Furesø Boligselskab og den tyrkiske forening i Farum Midtpunkt om forebyggelse af uro og utryghedsskabende adfærd i
nærmiljøet. På baggrund af disse møder, er dette projekt ’Tryg hverdag i Farum Midtpunkt’ sat i værk. Denne handleplan
udgør den samlede beskrivelse af projekt ’Tryg hverdag i Farum Midtpunkt’. Projektet har til formål at styrke den
boligsociale indsats med fokus på kriminalitetsforebyggelse og beboertryghed i Farum Midtpunkt.

 

Handleplanen beskriver to indsatser:

Indsatser, der skal afhjælpe vanskelighederne omkring de unge i Farum Midtpunkt, der er sårbare, udsatte og
kriminalitetstruede og har behov for særlig støtte.
Indsatser, der skal forebygge uro og skabe øget tryghed, glæde og styrke fællesskabet i Farum Midtpunkt.

Indsatserne består af 12 tiltag: 7 der kan iværksættes nu og her, og 5 der kræver et længere sigte:

 

Indsatser nu-og-her målrettet de unge

Styrket boligsocial indsats
Kommunalt task team sikrer uddannelse og beskæftigelse
Mødested for unge over 18 og på sigt for forskellige borgergrupper børn, unge og voksne
Tilbud til de unge om fritidsaktiviteter, de er interesserede i
Beboere skal medvirke til at skabe ro og tryghed
Kontakt til forældre
Tæt samarbejde om at nå målene

 

Indsatser på længere sigt målrettet fællesskabet i Farum Midtpunkt

Det boligsociale innovationsprojekt i Farum Midtpunkt
Styrket samarbejde mellem Furesø Kommune og Furesø Boligselskab
Projekt om sundhed og trivsel
Styrket tidlig indsats for socialt udsatte nydanske familier
Områdefornyelse i og omkring Farum Midtpunkt

 



Onsdag den 12. maj 2010 mødtes repræsentanter fra Furesø Kommune, Furesø Boligselskab og Blokrådet i Farum
Midtpunkt for at gå i dialog om handleplanen. Handleplanen blev taget godt imod af alle parter. På mødet blev parterne
enige om, at:

det er godt, at der skal ansættes en boligsocialmedarbejder. Finansiering og ansættelsesmyndighed skal afklares.
Medarbejderen skal referere til en styregruppe/projektgruppe, som kan støtte vedkommende i at prioritere projekter
og indsatser overfor udvalget grupper
det er en nødvendig udfordring at finde den rigtige løsning for et værested til de unge over 18 år
opbygning af tillid mellem gruppen og de voksne fra boligselskab og kommune er i gang, men foregår i meget små
skridt
de unge skal tage ansvar for stedet og det skal være deres sted og ikke et kommunalt værested, hvor de bare kan
komme
de unge skal have adgang til at søge voksen støtte i forhold til at tage ansvar for stedet
der allerede er aktiviteter i en form for værested i industrikvarteret og det kan blive en konkurrencesituation at
motivere de unge til et nyt værested
det vigtigste for de unge er at få et arbejde, og jobcentret er også påbegyndt den individuelle og forpligtende
kontakt til de unge
det på sigt er vigtigt at værestedet skal være for flere aldersgrupper
det er vigtigt at involvere de unges mødre og andre indflydelsesrige kvinder i holdningsbearbejdelse i forhold til at
tage ansvar for egen adfærd, undgå vold, undlade hærværk og rydde op efter sig
en gruppe fædre er klar til at deltage i en lokal gruppe Natteravne og Furesøs nuværende Natteravne vil gerne
medvirke til etablering og samarbejde

Nedsættelse af styregruppe

Projekt ’Tryg hverdag i Farum Midtpunkt’ er således kommet godt i gang. Den videre proces kræver nedsættelse af en
styregruppe, der kan holde overblikket over de enkelte tiltag. Styregruppen vil bestå af repræsentanter fra Blokrådet og
Furesø Boligselskab, repræsentanter for Børne- og Familieafdelingen herunder SSP, Jobcenterchefen fra Beskæftigelse og
Integration, samt en Udviklingskonsulent fra Børn og Unge eller Jobcentret.

 

Projektet er et af de tre modelprojekter, som er prioriteret i Byrådets forebyggelsesstrategi. ’Tryg hverdag i Farum
Midtpunkt’ vil i den forbindelse blive drøftet i de tre udvalg Beskæftigelsesudvalget, Social og Sundhedsudvalget, og
Børne- og Skoleudvalget og sendt til orientering i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget og Planudvalget. Der skal politisk
tages stilling til om den primære forankring af projektet begrundet i vægtningen af indsatsen for at få de unge i arbejde og
uddannelse skal være i Beskæftigelsesudvalget og om formanden for eller et medlem af Beskæftigelsesudvalget skal
deltage i styregruppen, således at projektet også er politisk forankret.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

 

Økonomiske konsekvenser

Projekt ’Tryg hverdag i Farum Midtpunkt’ skal primært finansieres ved omprioritering af eksisterende ressourcer. Der er
dog to poster, som der ikke i udgangspunktet er dækning for:

 

Ansættelse af den boligsociale medarbejder, som forudsættes finansieret af boligselskabet
Udgifter til egnede lokaler for et eventuelt mødested som medtages i prioriteringen af budget 2011

 

Borgerinddragelse

Borgerne i Farum Midtpunkt aktiveres i forhold til relevante punkter i handleplanen. Borgerne generelt informeres
gennem den aftalte klumme i Furesø Avis.



 

Det videre forløb

Når handleplanen for projekt ’Tryg hverdag i Farum Midtpunkt’ er godkendt politisk, vil det første styregruppemøde blive
aftalt. Styregruppen beslutter bemanding og procesplan, som sikrer implementering af de 12 indsatsområder.

 

 

 

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller,

-         at udvalget over for Byrådet indstiller handleplanen for projekt ’Tryg hverdag i Farum Midtpunkt’ til godkendelse

-         at forvaltningen bemyndiges til at finde egnede lokaler til et mødested

-         at finansiering af lokaleudgift medtages i budget 2011

-         at den politiske forankring af handleplanen placeres i Beskæftigelsesudvalget

 

 

Bilag

Handleplan for Farum Midtpunkt version 8.doc 190-2010-74803

 

 

Beslutning truffet af Social- og Sundhedsudvalget, den 3. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Susanne Mortensen (C), Berit Torm (C), Nick Allentoft (V), Kurt Bork Christensen (V), Per Kattrup (O) kan ikke
godkende indstillingen, idet de finder det kritisabelt, at der ikke har været en politisk proces som led i udarbejdelsen af
handleplanen.

Endvidere er det påfaldende, at de tidligere resultater og de aktiviteter, der har været i gang forud for dette initiativ, ikke er
medtaget i handleplanen. Desuden finder ovennævnte ikke, at den nødvendige økonomi for handleplanen er beskrevet.

Sabine Dedlow (A) og Per K. Larsen (A) kan godkende indstillingen.

Der er enighed i udvalget om, at udvalget kan bidrage med faglige kompetencer indenfor psykiatri, misbrug,
beskæftigelse og boligsocial indsats jf. udvalgets beslutning af 8. april 2010.

 

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2010, den 3. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

kmdedhvis:190-2010-74803


 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget sender forslaget videre til de tre udvalgsformænd til drøftelse i forlængelse af de
drøftelser, udvalgene har haft.

Udvalget godkender, at forvaltningen bemyndiges til at finde mødested.

Udvalget godkender, at lokaleudgifter medtages i Budget 2011.

Udvalget godkender, at handleplanen placeres i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Formanden for udvalget indgår i
styregruppen.

Bilag

Handleplan for Farum Midtpunkt version 8.doc
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Handleplanen anbefales, idet Børne- og Skoleudvalget ønsker at blive repræsenteret i styregruppen med én politiker.

 

Berit Torm (C) finder det kritisabelt, at der ikke har været en politisk proces som led i udarbejdelsen af handleplanen.
Endvidere er det påfaldende, at de tidligere positive aktiviteter, der har været i gang forud for dette initiativ, ikke er
medtaget i handleplanen. Desuden finder Berit Torm(C) ikke,  at den nødvendige økonomi for realisering af handleplanen
er beskrevet.
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79.         Kvalitetskontrakten
 

Sagsnr.: 190-2010-8938 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-56201   

 

Sagsfremstilling

Udvalget skal tages stilling til områdets konkrete indsatsområder og kvantificerbare mål.

I henhold til lov om kommunernes styrelse skal Furesø Kommune senest 1. juli 2010 offentliggøre kommunens først
kvalitetskontrakt.

Kvalitetskontrakten skal via kvantificerbare mål for hvert serviceområde i kommunen beskrive, hvordan kvaliteten i den
kommunale opgavevaretagelse skal udvikles fremover.

Arbejdet med kvalitetsrapporten skal iværksættes snarest og ske i foråret 2010, når deadlinen 1. juli 2010 skal overholdes.

 

Indhold i kvalitetskontrakten

Kvalitetskontrakten skal indeholde konkrete kvantificerbare mål for hvert serviceområde i kommunen. Den skal være
kort, overskuelig og indeholde en oversigt over de opsatte mål, således at borgerne har let ved at danne sig et indtryk af
kvalitetsarbejdet i kommunen.

Det er kommunen selv, der fastlægger, hvilke og hvor mange mål der opstilles i kvalitetskontrakten. De kvantificerbare
mål skal opstilles indenfor aktuelle indsatsområder, som har særlig politisk prioritet. Kvalitetskontrakten kan løbende
tilpasses nye lokalpolitiske beslutninger eller ændrede forudsætninger, og tidshorisonten for opfyldelse af de enkelte mål
kan variere.

Formålet med kvalitetskontrakten er at forpligte Byrådet til systematisk at overveje, hvordan kvaliteten i den kommunale
opgavevaretagelse kan udvikles. Kvalitetskontrakten skal indeholde en beskrivelse af, hvordan den kommunale indsats
tilrettelægges for at opstillede mål kan nås.

 

Opfølgningsredegørelse

Kommunalbestyrelsen skal hvert år, senest samtidig med vedtagelsen af det nye budget, redegøre for, hvordan
opfølgningen på kommunens kvalitetskontrakt forløber, og hvordan den fremtidige indsats tilrettelægges.

Opfølgningsredegørelsen skal være offentligt tilgængelig for kommunens borgere.

 

Proces for udarbejdelse af kvalitetskontrakten

For at kunne offentliggøre kommunens kvalitetskontrakt senest 1. juli 2010, skal byrådet godkende kontrakten på
byrådsmødet den 24. juni.

 



Fagforvaltningerne skal i april og maj opstille kvantificerbare mål for de enkelte serviceområder i kommunen indenfor
udvalgte indsatsområder. De opstillede mål og indsatsområder skal færdiggøres med henblik på politisk vedtagelse senest
på fagudvalgenes junimøder.

 

 

Lovgrundlag

Lov nr. 136 af 24. februar 2009 om ændring af lov om kommunernes styrelse mv.

Bek. nr. 1309 af 15. december 2009 om kommunal kvalitetskontrakt og opfølgningsredegørelse.

 

 

Økonomiske konsekvenser

De beskrevne indsatsområder og mål skal afspejle kommunens prioriteringer og fremtidige indsats, som forudsættes at
være indarbejdet i kommunens nuværende budgetter.

 

Der kan dog i nogle tilfælde være sammenhæng til kommunens øvrige effektiviseringsindsats, hvorfor der kan være
afledte økonomiske eller personalemæssige konsekvenser. I de tilfælde skal konsekvenserne beskrives kort i forbindelse
med opstillingen af de enkelte mål på hvert serviceområde.

 

Borgerinddragelse

Kvalitetskontrakten offentliggøres i henhold til bekendtgørelsen på www.brugerinformation.dk senest den 1. juli 2010.

 

Kvalitetskontrakten har til formål at sikre, at kommunens borgere får et klart og overskueligt indblik i kommunens
arbejde med kvalitetsudvikling, så borgerne med de fastlagte og offentliggjorte mål kan vurdere kommunens indsats for at
udvikle opgaveløsningen. Ved at synliggøre kommunens politiske mål for de enkelte serviceområder i en
kvalitetskontrakt, får borgerne klar besked om, hvilket serviceniveau kommunen arbejder henimod. Samtidig har Byrådet
mulighed for at signalere, hvilke indsatsområder der særligt er fokus på i den kommende tid.

 

Kvalitetskontrakten skal understøtte Byrådets politisk fastsatte mål, men fastlægger ingen rettigheder for borgerne.

 

Det videre forløb

Økonomiudvalget og Byrådet skal i juni endeligt godkende kommunens kvalitetskontrakt.

 

Herefter iværksættes der i kommunens nye effektiviserings- og udviklingsenhed en opfølgningsprocedure, som skal sikre
den fremadrettede årlige opfølgning på kommunens kvalitetskontrakt.

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller:

http://www.brugerinformation.dk/


-       at udvalget godkender forvaltningens opstilling af konkrete indsatsområder og kvantificerbare mål til kommunens
kvalitetsrapport.

 

                     

 

 

 

Bilag

Kvantificerbare mål -  børn og unge-  screening sundhedsplejen 190-2010-77567

Kvantificerbare mål  - Børn og Unge - Tandplejen 190-2010-75797

Kvantificerbare mål - Børn og Unge -  Lektiestøtte 190-2010-74238

Kvantificerbare mål - Børn og Unge - Læsning 190-2010-74258

Kvantificerbare mål - Børn og Unge - SSP 190-2010-77281

Kvantificerbare mål - Børn og Unge - Tidlig indsats 190-2010-77775

 

Bilag

Kvantificerbare mål - Børn og Unge - Tidlig indsats

Kvantificerbare mål - Børn og Unge - SSP

Kvantificerbare mål - Børn og Unge - Læsning

Kvantificerbare mål - Børn og Unge - Lektiestøtte

Kvantificerbare mål - Børn og Unge - Tandplejen

Kvantificerbare mål - børn og unge- screening sundhedsplejen

kmdedhvis:190-2010-77567
kmdedhvis:190-2010-75797
kmdedhvis:190-2010-74238
kmdedhvis:190-2010-74258
kmdedhvis:190-2010-77281
kmdedhvis:190-2010-77775
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Udsat til politisk behandling
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80.         Flytning af konfirmationsforberedelse ud af ordinær skoletid
 

Sagsnr.: 190-2010-15302 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-72437   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget skal drøfte forslag om flytning af konfirmationsforberedelse ud af ordinær skoletid, samt om
forslaget skal sendes i høring.

 

Fra medlemmerne af det Fælles Forældreråd er indkommet vedlagte forslag om at Børne- og Skoleudvalget sender
spørgsmålet om flytning af konfirmationsforberedelsen ud af ordinær skoletid i høring.

 

Baggrunden for forslaget er, at samfundet bliver mere og mere multikulturelt og skolens hverdag bliver mere og mere
fleksibel. Særligt fremhæves at:

 

-                    Folkeskolens hverdag er blevet mere fleksibel, hvor elevernes skema skifter fra uge til uge.  De to faste
timers konfirmations forberedelse hver uge i 8 klasse, gør det mere kompliceret at efterleve kommunens politik om at
kunne udleve den fleksible skole.

-                    I et demokratisk samfund, hvor alle borgere er ligeværdige, bør et trossamfund ikke have særlige privilegier
i den offentlige folkeskole.

 

Det oplyses, at andre kommuner har konfirmationsforberedelsen udenfor ordinær skoletid, bl.a. Gladsaxe.

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Børne- og Skoleudvalget kan sende spørgsmålet om flytning af konfirmationsforberedelsen ud af den ordinære skoletid i
høring i skolebestyrelserne i Furesø Kommune og i menighedsrådene i Hareskov Sogn, Værløse Sogn og Farum Sogn.



 

Det videre forløb

Afhænger af Børne- og Skoleudvalgets drøftelse.

 

Vælger udvalget at sende sagen i høring, vil sagen blive genfremsat i udvalget efter endt høring.

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller:

At Børne- og Skoleudvalget drøfter, om konfirmationsforberedelsen skal flyttes ud af den ordinære skoletid.
At Børne- og Skoleudvalget på baggrund af drøftelsen beslutter, om spørgsmålet om flytning af
konfirmationsforberedelsen ud af den ordinære skoletid skal sendes i høring.

 

Bilag

Henvendelse fra Fælles Forældrerådet vedr. flytning af
konfirmationsforberedelse

190-2010-
72083

 

Bilag

Henvendelse fra Fælles Forældrerådet vedr. flytning af konfirmationsforberedelse

kmdedhvis:190-2010-72083
kmdedhvis:190-2010-72083


Punkt 80: Beslutning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Børne- og Skoleudvalget drøftede forslaget med udgangspunkt i Folkeskolelovens § 53.

For udsendelse i høring stemte Per K. Larsen (A) og Jane Isdal (F).

Imod udsendelse i høring stemte Heidi Storck (A), Berit Torm (C), Egil Hulgaard (C) og Per Kattrup (O).

Ole Holleufer (V) undlod at stemme.

Forslaget bortfalder og sendes ikke i høring.



Punkt 81: Økonomisk incitamentstruktur på specialundervisningsområdet

Økonomisk incitamentstruktur på specialundervisningsområdet

81.         Økonomisk incitamentstruktur på specialundervisningsområdet
 

Sagsnr.: 190-2008-40694 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-74838   

 

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetopfølgning I besluttede Børne- og Skoleudvalget, at der skal udarbejdes et oplæg til principper
for skolernes medfinansiering af den vidtgående specialundervisning. Disse principper skal i forbindelse med budget 2011
indarbejdes i en egentlig budgetmodel.

 

Baggrunden er det stigende antal elever i særlige undervisningstilbud, og målet er at øge inklusionen i normalområdet.

 

I vedlagte notat gennemgås en række problemstillinger, som skal medtænkes i forhold til en kommende model. Notatet
skitserer endvidere en grundmodel, som dels medfører en medfinansiering fra skolerne af den vidtgående
specialundervisning, men som også betyder, at skolerne tilføres ressourcer i det omfang, det er muligt at etablere
løsninger, hvor de pågældende elever inkluderes i normalområdet.

 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

 

Økonomiske konsekvenser

Det kræver et nærmere analysearbejde at afdække de økonimiske konsekvenser, men en umiddelbar vurdering er, at der
kan spares i gennemsnit 100.000 kr. for hver elev, der hjemtages fra et eksternt specialundervisningstilbud. Dertil kommer
en generel reduktion af antallet af elever i særlige tilbud som følge af en mere målrettet indsats i forhold til at understøtte
en inklusiv praksis på skolerne.

 

Borgerinddragelse

Den nye budgetmodel skal til høring på skolerne og i andre relevante organisationer.

 

Det videre forløb

Det forventes at modellen kan fremlægges i august og endelig vedtages i oktober.

 

Indstilling



Børn og Ungeforvaltningen indstiller:

-         at der arbejdes videre i forhold til tidsplan og grundmodel i vedlagte notat, og at de skitserede problemstillinger
afklares

 

Bilag

Notat - incitament på specialundervisningsområdet.doc 190-2010-74930

 

Bilag

Notat - incitament på specialundervisningsområdet.doc

kmdedhvis:190-2010-74930


Punkt 81: Beslutning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Forvaltningens indstilling godkendt suppleret med udvalgets bemærkninger.



Punkt 82: Placering af specialklasser

Placering af specialklasser

82.         Placering af specialklasser
 

Sagsnr.: 190-2009-23954 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-72629   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget skal godkende allonge til samarbejdsaftale mellem Allerød, Egedal og Furesø Kommune om
placering af specialklasser.

 

Børne- og Skoleudvalget har på mødet den 3. marts 2010 besluttet, at Furesø Kommunes elever, som visiteres til
specialklasser for elever med generelle indlæringsvanskeligheder, skal blive i Furesø Kommune. Endvidere besluttede
udvalget, at Allerød Kommunes elever, som visiteres til specialklasser for elever med generelle indlæringsvanskeligheder,
tilbydes optagelse i Furesø Kommune.

 

På baggrund af denne beslutning har Børn og Ungeforvaltningen formuleret vedlagte allonge til samarbejdsaftalen med
Allerød Kommune i Netværk 3.

 

Allongen beskriver, at Furesø Kommune vil oprette det nødvendige antal pladser i specialklasser for elever med generelle
indlæringsvanskeligheder til de elever, som visiteres hertil fra både Furesø og Allerød Kommuner, således at Allerød
Kommune kan købe det nødvendige antal pladser i Furesø Kommune. Tilsvarende vil Allerød Kommune, i det omfang
der oprettes klasser her, fortsat tilbyde Furesø børn plads. Den faglige visitation foretages i den enkelte kommune.

 

Allongen skal godkendes i både Børne- og Skoleudvalget i Furesø Kommune og Skoleudvalget i Allerød Kommune, som
forventes at behandle sagen på deres møde i juni 2010.

 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven, bekendtgørelse og vejledning om folkeskolens specialundervisning og anden specialpædagogisk
bistand, bekendtgørelse og vejledning om folkeskolens specialpædagogiske bistand til børn, der endnu ikke er påbegyndt
skolegangen, dagtilbudsloven og serviceloven.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse



Sagen har været i høring, og resultaterne heraf blev behandlet på mødet i Børne- og Skoleudvalget den 3. marts 2010.

 

Det videre forløb

Allongen til samarbejdsaftalen træder i kraft den 1. august 2010.

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller:

At Børne- og Skoleudvalget tiltræder allongen til samarbejdsaftalen med Allerød Kommune om placering af
specialklasser for elever med generelle indlæringsvanskeligheder.

 

Bilag

Allonge til Samarbejdsaftale mellem Allerød, Furesø og Egedal Kommuner
om placering af specialklasser for elever med generelle
indlæringsvanskeligheder

190-
2010-
68250

 

Bilag

Allonge til Samarbejdsaftale mellem Allerød, Furesø og Egedal Kommuner om placering af specialklasser for elever med
generelle indlæringsvanskeligheder

kmdedhvis:190-2010-68250
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Punkt 82: Beslutning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Godkendt



Punkt 83: Benyttelse af udfordringsretten vedrørende indskolingsafdelingen
i Jonstrup

Benyttelse af udfordringsretten vedrørende indskolingsafdelingen i Jonstrup

83.         Benyttelse af udfordringsretten vedrørende indskolingsafdelingen i
Jonstrup
 

Sagsnr.: 190-2010-15660 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-73935   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget skal godkende ansøgninger om anvendelse af udfordringsretten vedrørende
indskolingsafdelingen i Jonstrup.

 

På sit møde den 6. januar 2010 besluttede Børne- og Skoleudvalget, at indskolingsordningen i Jonstrup skulle bevares.

 

Med henblik på at sikre tæt ledelsesmæssigt samarbejde med indskolingsafdelingen i Jonstrup, og optimal
ressourceudnyttelse med bedre udnyttelse af de lærerressourcer, der stilles til rådighed i Jonstrup, større klassekvotienter
og mere synergieffekt imellem børnene i gruppearbejde og lignende, har Børn og Ungeforvaltningen udarbejdet vedlagte
to ansøgninger om anvendelse af udfordringsretten.

 

Børn og Ungeforvaltningen foreslår dels, at der søges om, at indskolingsafdelingen i Jonstrup placeres under Egeskolens
ledelsesmæssige ansvar dels,at der søges om, at der kan samlæses på 0. og 1. klassetrin og 2. og 3. klassetrin i
indskolingen i Jonstrup. Det skal dog bemærkes, at der for tiden ikke undervises på 3. klassetrin i Jonstrup.

 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Ingen

 

Det videre forløb



Hvis udvalget godkender ansøgningerne, fremsendes disse til Undervisningsministeriet.

Når der foreligger en afgørelse fra Undervisningsministeriet, fremsætter Børn og Ungeforvaltningen en ny sag om
indskolingsafdelingen i Jonstrup for Børne- og Skoleudvalget.

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller:

At Børne- og Skoleudvalget godkender ansøgningerne, og
At Børne- og Skoleudvalget bemyndiger Børn og Ungeforvaltningen til at fremsende ansøgningerne

 

Bilag

Ansøgningsskema under udfordringsretten om samledelse af
indskolingen med Egeskolen

190-2010-
73937

Ansøgningsskema under udfordringsretten om samlæsning i
indskolingen i jonstrup

190-2010-
73936

 

Bilag

Ansøgningsskema under udfordringsretten om samledelse af indskolingen med Egeskolen

Ansøgningsskema under udfordringsretten om samlæsning i indskolingen i jonstrup

kmdedhvis:190-2010-73937
kmdedhvis:190-2010-73937
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Punkt 83: Beslutning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Godkendt, idet henvendelsen skal ses som led i udvalgets sondering af fremtidige muligheder for skoleområdet.

Berit Torm (C) og Egil Hulgaard (C) stemte imod.



Punkt 84: Forslag til beskrivelse af Furesø Fritidsordning (FFO)

Forslag til beskrivelse af Furesø Fritidsordning (FFO)

84.         Forslag til beskrivelse af Furesø Fritidsordning (FFO)
 

Sagsnr.: 190-2010-10462 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-79888   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget skal i denne sag drøfte mulighederne for etablering af Furesø Fritidsordning (FFO) på baggrund
af vedlagte forslag og beslutte, om oplægget skal sendes i høring.

 

Forslaget til beskrivelse af Furesø Fritidsordning beskriver dels generelle principper for alle kommunale FFO samt en
allonge, som beskriver FFO-strukturen for skoledistrikter med selvejende og kommunale FFO tilbud.

 

Børn og Ungeforvaltningen har på en række områder taget højde for de fremsendte tilbagemeldinger, efter det seneste
dialogmøde den 19. april 2010 med følgende intressentgrupper:

 

de faglige organisationer

kredsen af fritidstilbud, som har ansøgt om privatisering

skolerne og de kommunale fritidstilbud i de to distrikter, hvor der er selvejende fritidstilbud

skolerne og de kommunale fritidstilbud i den sydlig del af kommunen.

 

I forslaget til beskrivelse af Furesø Fritidsordning er der således sket en præcisering af den ledelsesmæssige kompetence,
og der er taget strukturmæssige hensyn, som tager højde for de forskellige geografiske vilkår i distrikterne.

 

Alle tilbagemeldingerne og en sammenskrivning af disse vedlægges til udvalgets orientering.

 

Flere høringssvar peger på, at kvaliteten i fritidstilbuddene og samspillet med skolerne allerede i høj grad findes i dag og
på bedste vis, kan videreudvikles med udgangspunkt i fritidstilbud under Dagtilbudsloven, som Furesø Kommune har i
dag. Der tilkendegives en generel opbakning til en udbygning af samarbejdet mellem fritidstilbuddene og skolerne og
udvikling af helhedsperspektivet på børnenes hverdag. Imidlertid er forældrebestyrelserne ikke positivt indstillet overfor
begrundelsen om økonomisk nødvendighed af øget forældrebetaling.

 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven



 

Økonomiske konsekvenser

Ved at organisere fritidstilbuddene under Folkeskoleloven kan Byrådet selv fastsætte forældrebetalingen, jf.
Folkeskolelovens § 50 stk. 2.

 

Borgerinddragelse

Der har på Borgmesterens foranledning været holdt dialogmøder med forskellige interessentgrupper. Det forventes, at
dialogen fortsætter, og at oplægget til etablering af FFO sendes i høring i skolebestyrelserne, bestyrelserne for
fritidstilbuddene i Furesø Kommune, og de faglige organisationer.

 

Det videre forløb

Afhænger af drøftelsen i Børne- og Skoleudvalget og beslutningen om hvorvidt udvalget indstiller til Byrådet, at oplægget
sendes i høring.

 

 

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller:

At Børne- og Skoleudvalget drøfter oplægget og beslutter at sende dette i høring i perioden fra den 3.6.2010 til den
16.6.2010

At Børne- og Skoleudvalget beslutter tidspunkt for udvalgsbehandling af høringssvar.

 

Bilag

Bilag 1: Forslag om FFO, kommentarer fra Syvstjerneklubberne.pdf 190-2010-
67956

Bilag 2: Tilbagemelding fra PMF om forslag til etablering af FFO 190-2010-
67960

Bilag 3: Tilbagemelding fra Bestyrelsen for Hareskov fritidstilbud
vedrørende oplæg til etablering af FFO

190-2010-
67976

Bilag 4: Tilbagemelding fra de overordnede ledere af kommunale
fritidstilbud vedrørende oplæg til etablering af FFO

190-2010-
67980

Bilag 5: Tilbagemelding fra bestyrelsen for fritidshjemmet Solvang
vedrørende oplæg til etablering af FFO

190-2010-
67983

Bilag 6: tilbagemelding fra styregruppen for privatisering af seks fritidstilbud
på oplægget om mulighederne for etablering af FFO

190-2010-
68119

Bilag 7: tilbagemelding fra Idrætten vedrørende oplæg til etablering af FFO 190-2010-
68186

Forslag til beskrivelse af Furesø Fritidsordning af 28. maj (FFO) til 190-2010-
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behandling juni 2010 79289

Høringssvar vedr. etablering af Furesø FritidsOrdning (FFO) fra BUPL 190-2010-
70192

Tilbagemeldinger vedrørende forslag til beskrivelse af Furesø
Fritidsordningen og dialogmødet mandag den 19. april om mulighederne for
etablering af FFO

190-2010-
67927

 

Bilag

Bilag 1: Forslag om FFO, kommentarer fra Syvstjerneklubberne.pdf

Bilag 2: Tilbagemelding fra PMF om forslag til etablering af FFO

Bilag 3: Tilbagemelding fra Bestyrelsen for Hareskov fritidstilbud vedrørende oplæg til etablering af FFO

Bilag 4: Tilbagemelding fra de overordnede ledere af kommunale fritidstilbud vedrørende oplæg til etablering af FFO

Tilbagemeldinger vedrørende forslag til beskrivelse af Furesø Fritidsordningen og dialogmødet mandag den 19. april om
mulighederne for etablering af FFO

Høringssvar vedr. etablering af Furesø FritidsOrdning (FFO) fra BUPL

Forslag til beskrivelse af Furesø Fritidsordning af 28. maj (FFO) til behandling juni 2010

Bilag 7: tilbagemelding fra Idrætten vedrørende oplæg til etablering af FFO

Bilag 6: tilbagemelding fra styregruppen for privatisering af seks fritidstilbud på oplægget om mulighederne for
etablering af FFO

Bilag 5: Tilbagemelding fra bestyrelsen for fritidshjemmet Solvang vedrørende oplæg til etablering af FFO
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Punkt 84: Beslutning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Tidsplan blev udleveret på mødet.

Sendes i høring, idet udvalget ønsker at FFO-repræsentationen i skolebestyrelsen skal forstås som involvering i alle sager
af fælles interesse.

Ole Holleufer (V) kan ikke støtte forslaget om at øge forældrebetalingen og ønsker at forslaget skal indeholde model for
håndtering af private institutioner.



Punkt 85: Kvalitetsrapport på dagtilbudsområdet

Kvalitetsrapport på dagtilbudsområdet

85.         Kvalitetsrapport på dagtilbudsområdet
 

Sagsnr.: 190-2010-3971 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-72275   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget skal i denne sag godkende model for Furesø Kommunes kvalitetsrapport på dagtilbudsområdet. 

 

Børn og Ungeforvaltningen indgik i slutningen af 2009 et samarbejde med KL om at afprøve en model for
kvalitetsrapporter på dagtilbudsområdet. Kvalitetsrapporten for Furesø Kommunes dagtilbud er nu udarbejdet, og samler
den dokumentation, der allerede eksisterer på dagtilbudsområdet, og som ifølge dagtilbudsloven og tilknyttede love og
bestemmelser skal tilgå kommunalbestyrelsen og borgerne. Hensigten er at skabe et samlet dokumenterende materiale til
understøttelse af det politiske overblik. Der eksisterer endnu ikke sammenligningsgrundlag for materialet i
kvalitetsrapporten.

 

Temaerne i kvalitetsrapporten er:

·        Faglige resultater

·        Resurser 

·        Medarbejdere

·        Ledelse

·        Lokale indsatser

 

Af overordnede resultater kan fremhæves;

-         Der arbejdes målrettet og systematisk med de pædagogiske læreplaner. Samtlige læreplaner er tilgængelige på
dagtilbuddenes hjemmesider.

-         Der arbejdes med oprettelsen af konsultativ praksis for den tværfaglige fokuserede/foregribende indsats

-         Der er fokus på arbejdet med gode overgange

-         Over halvdelen af det pædagogiske personale har en pædagogisk uddannelse

-         Næsten halvdelen af lederne har en diplomuddannelse eller tilsvarende videregående uddannelse

 

Børn og Ungeforvaltningen vurderer, at modellen kan fungere som et meningsfyldt dialog- og udviklingsredskab mellem
dagtilbud, forvaltning og Byråd til drøftelse af såvel status som udvikling på dagtilbudsområdet. Arbejdet med rapporten
kan endvidere ses som en del af grundlaget for formuleringen af kvalitetsmål til ministeriet pr. 1.7.2010.



 

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Kvalitetsrapporten præsenteres på samrådet for daginstitutionsområdet i august og vil herefter være offentlig tilgængelig
på Furesø Kommunes hjemmeside.

 

Det videre forløb

Såfremt denne model for kvalitetsrapporter skal benyttes fremover, vil kvalitetsrapporten udkomme hvert andet år
indenfor 1. kvartal.

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller

-         At Børne- og Skoleudvalget godkender, at denne form for kvalitetsrapporter fremover er den model Furesø
Kommune arbejder ud fra.

 

 

Bilag

Kvalitetsrapport på dagtilbud 2010 190-2010-72277

 

Bilag

Kvalitetsrapport på dagtilbud 2010
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Punkt 85: Beslutning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Godkendt, idet forvaltningen arbejder videre med mål, som inkluderer brugerne.



Punkt 86: Lukning af venteliste

Lukning af venteliste

86.         Lukning af venteliste
 

Sagsnr.: 190-2009-52639 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-74514   

 

Sagsfremstilling

For fortsat at kunne overholde pladsgarantien, er der behov for, at ventelisten til plads for børn fra andre kommuner
holdes lukket.

 

Ventelisten kan kun lukkes for 3 måneder ad gangen. Børne- og Skoleudvalget besluttede på møde den 7. april 2010, at
lukke for ventelisten for perioden april 2010 og 3 måneder frem. Der er således behov for, at ventelisten lukkes fra juli
2010 og 3 måneder frem.

 

Ved lukning af ventelisten er der taget højde for Byrådets beslutning om, at der i videst muligt udstrækning tages hensyn
til, at ledige pladser kan tildeles børn fra andre kommuner under forudsætning af, at pasningsgarantien kan overholdes for
egne borgere indfor nuværende serviceniveau.

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Ingen

 

Det videre forløb

Ingen

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller:



- at ventelisten til plads for børn fra andre kommuner holdes lukket fra juli 2010 og 3 måneder frem.



Punkt 86: Beslutning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Godkendt
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87.         Valg af model for frokostordning og finansiering heraf
 

Sagsnr.: 190-2007-31558 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-73648   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget skal beslutte model for kommende frokostordning på dagtilbudsområdet og finansering af
modellen.

 

Den 23. april 2010 har socialministeren fremsat lovforslag om fleksibel frokostordning i daginstitutioner mv. Lovforslaget
får konsekvenser for den frokostordning, Furesø Kommune har arbejdet på at realisere, hvilket udvalget er blevet
orienteret om på møde den 3. februar 2010. Lovforslaget er førstebehandlet i Folketinget og forventes færdigbehandlet
inden udgangen af maj 2010. Loven træder i kraft den 1. januar 2011. Der skal politisk besluttes, hvornår mellem 1.
januar og 1. august 2011, frokostordningen skal igangsættes.

 

Lovforslagets indhold

Lovforslaget betyder, at der fremover bliver mulighed for fire typer af frokostordninger:

 

1) Daginstitutioner med frokostordning som en del af dagtilbudsydelsen

Børnene bliver tilbudt frokost i institutionen. Ordningen er organiseret af kommunen. Forældrene betaler kommunen for
dagtilbudsydelsen inklusiv frokostordningen. Frokosten kan ikke vælges fra af forældrene). Kommunen betaler 75% af
udgiften (svarer til det kommunale tilbud til de 0-2 årige i dag).

 

2) Daginstitutioner med en kommunal fleksibel frokostordning

Børnene bliver tilbudt frokost i institutionen. Ordningen er organiseret af kommunen. Forældrene betaler kommunen for
dagtilbudsydelsen. Herudover betaler forældrene for den kommunale frokostordning, evt. med et kommunal tilskud.

 

Vælger udvalget model 2 som grundmodel for den kommunale frokostordning, skal forældrene have mulighed for at
fravælge ordningen, og alternativt vælge model 3 eller 4.

 

3) Daginstitutioner uden frokostordning

Forældre skal som i dag medbringe madpakker.  Forældre betaler alene for dagtilbudsydelsen – uden frokost (svarer til det
kommunale tilbud til de 3-6 årige i dag).

 



4) Daginstitutioner med en frivillig forældrearrangeret frokostordning

Børnene bliver tilbudt frokost i institutionen. Ordningen er organiseret af forældrene. Forældrene betaler alene kommunen
for dagtilbudsydelsen – uden frokost. Herudover betaler forældrene den fastsatte pris for den forældrearrangerede
frivillige frokostordning.

 

De fire modeller vil gælde både for kommunale og selvejende daginstitutioner.

 

Hvis udvalget vælger model 2 for hele 0-6 års området, skal udvalget også tage stilling til, om forældrene i hver enhed
skal stemme samlet, eller om der skal være mulighed for to afstemninger i de integrerede enheder – en for de 0-2 årige og
en for de 3-6 årige. Vælger udvalget forskellige modeller for de 0-2 årige og de 3-6 årige anbefaler forvaltningen, at
forældrene stemmer i de to grupper.

 

I ”Bilag 1: Forslag til lov om fleksibel frokostordning i daginstitutioner m.v.” er de forskellige modeller for en
frokostordning, som lovgivningen giver mulighed for, opstillet.

 

Frokostens kvalitet

Det er fortsat en politisk beslutning, hvordan frokostordningen tilvejebringes. Byrådet besluttede den 25. marts 2009 at
den frokostordning, der skal tilbydes i Furesø, er en fastholdelse af den nuværende standard for de 0-2 årige, dvs. en
kombineret model af varm og kold mad planlagt i de enkelte institutioner, samt kold smør-selv frokost til de 3-6 årige.

 

Da den nye lovgivning har økonomiske konsekvenser, har forvaltningen påny undersøgt økonomien i at få
frokostordningen leveret. Priseksempler kan ses under ”Økonomiske konsekvenser”.

 

Lovgrundlag

L 212 Forslag til lov om ændring af lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (dagtilbudsloven). (Fleksibel
frokostordning i daginstitutioner m.v.)

 

Økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser vil afhænge af ølgende faktorer:

 

-         valg af enten model 1. Frokostordning som del af dagtilbudsydelsen, eller model 2. Fleksibel frokostordning

-         vælges model 2 om der ydes kommunalt tilskud og størrelsen på tilskuddet

-         om frokosten leveres eller egenproduceres.

 

Såfremt den fleksible frokostordning (model 2) vælges, med tilberedning i den enkelte afdeling og  100%
forældrefinansiering for både 0 til 2 årige og 3 til 6 årige, vil der kunne opnås en merindtægt på anslået 3,6 mio kr.

 



Af  ”Bilag 2: Økonomiske konsekvenser af model 1 og 2” fremgår anslåede udgifter for henholdsvis forældre og
kommune afhængigt af model og eventuelt kommunal tilskud.

 

Borgerinddragelse

Såfremt udvalget vælger, at frokostordningen ikke indgår som en del af kerneydelsen, skal der gennemføres bindende
afstemning blandt forældrene i  hver afdeling om, hvorvidt afdelingen vil fravælge det kommunale frokostmåltid. Forud
for afstemningen skal forældrene informeres om kvalitet og omkostning ved frokostordningen. Afstemningerne foreslås
gennemført enten i september 2010 eller i december 2010 afhængigt af, hvornår frokostordningen skal træde i kraft. Ved
afstemning i december foretages afstemningen på baggrund af det vedtagne budget (se Bilag 3: Tidsplan for indførelse af
frokostordning).

 

Det videre forløb

Videresendes til behandling i Økonomiudvalget og Byrådet.

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler overfor Byrådet;

-         at der indføres fleksibel frokostordning tilberedt i den enkelte afdeling for de 0-2 årige og for de 3-6 årige med
100% forældrefinansiering

-         at der gennemføres én forældreafstemning i hver enhed hvert andet år gældende for hele enheden uanset om
enheden dækker 0-2 årige, 3-6 årige eller 0-6 årige

-         at ordningen træder i kraft pr. 1. maj 2011

 

Bilag

Bilag 1: Forslag til lov om fleksibel frokostordning i daginstitutioner 190-2010-
73894

Bilag 2. Økonomiske konsekvenser af frokostordning i dagtilbud 190-2010-
74854

Bilag 3: Tidsplan for indførelse af frokostordning i dagtilbud pr. 1.1.2011
eller 1.5.2011

190-2010-
73870

 

Bilag

Bilag 1: Forslag til lov om fleksibel frokostordning i daginstitutioner

Bilag 2. Økonomiske konsekvenser af frokostordning i dagtilbud

Bilag 3: Tidsplan for indførelse af frokostordning i dagtilbud pr. 1.1.2011 eller 1.5.2011

kmdedhvis:190-2010-73894
kmdedhvis:190-2010-73894
kmdedhvis:190-2010-74854
kmdedhvis:190-2010-74854
kmdedhvis:190-2010-73870
kmdedhvis:190-2010-73870


Punkt 87: Beslutning

P:\SystemITMappe\Polweb\beslutning11.htm

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Udvalget anbefaler, at frokostordningen etableres efter model 2, idet spørgsmålet om forældrebetaling og kommunalt
tilskud oversendes til budgetforhandling og ikrafttrædelsen ændres til 1.8.2011.



Punkt 88: Nationale test i folkeskolen 2010
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88.         Nationale test i folkeskolen 2010
 

Sagsnr.: 190-2010-15599 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-73940   

 

Sagsfremstilling

Orientering om de nationale test.

 

I perioden fra den 15. februar 2010 til den 30. april 2010 har eleverne i folkeskolen gennemført de obligatoriske test.
Testene er IT-baserede, og afviklingen er foregået via en WEB-site.

 

Af  tabellen fremgår det, i hvilke fag og på hvilke klassetrin, der er gennemført test.

Fag Klassetrin

Dansk/læsning 2., 4., 6. og 8. klasse

Matematik 3. og 6. klasse

Engelsk 7. klasse

Geografi 8. klasse

Biologi 8. klasse

Fysik/kemi 8. klasse

 

Forældrene underrettes skriftligt om resultaterne af deres barns test. Oplysninger om opfølgning på testene skal fremgå af
elevplanen.

Den lærer, som underviser i det fag, der er testet i, kan få alle oplysninger om de enkelte elever inden for det pågældende
fag.

 

Skolens leder kan få skolens samlede profil for de gennemførte test opgjort på fag og klassetrin,

de enkelte klassers profiler og liste over de enkelte elevers resultat i hver klasse.



Testresultater for den enkelte elev, grupper af elever, hold, klasser, skoler og kommuner mv., bortset fra opgørelser på
landsplan, samt testopgaver er fortrolige.Videregivelse af oplysningerne kan alene ske, når det er berettiget. Skolelederen
kan videregive oplysninger om testresultater, som er nødvendige for skolebestyrelsens udøvelse af sit tilsyn med skolens
virksomhed.

 

Byrådet (forvaltningen) kan foretage udtræk af skolernes gennemsnitsprofiler for hver test opgjort på fag og klassetrin og
kommunens samlede profil og opgørelse over antal elever, der har deltaget i hver test på de enkelte skoler.

 

På mødet vil udvalget få en fortrolig information om det foreløbige resultat af de nationale test i kommunen.

 

Der kan læses mere om de nationale test på Skolestyrelsens evalueringsportal evaluering.uvm.dk.

 

Det er skoleledernes opfattelse, at de nationale test er et godt pædagogisk værktøj, når det kommer til at virke. Teknisk
virker systemet fortsat ikke godt nok. Systemet lukker for ofte ned, så eleverne ikke kan komme videre. Der har været
dage, hvor man slet ikke kunne komme ind. Svartiderne kan være lange, så eleverne bliver urolige. Den administrative del
er fortsat besværlig at bruge (skyldes blandt andet sikkerhedsforhold). Forældrebreve er for lidt informative og med et
ordvalg, hvor der er muligheder for forbedring.

 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven og bekendtgørelse om anvendelse af test i folkeskolen

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Forældrene orienteres om resultatet af deres egen barns test.

 

Det videre forløb

Jf. gældende lovgivning skal de nationale test afvikles hvert år.

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller:

- til efterretning

 

 

 

 

http://evaluering.uvm.dk/
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Taget til efterretning
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2011
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89.         Tilsyn med skolernes arbejde med de skolepolitiske mål 2008 - 2011
 

Sagsnr.: 190-2010-15470 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-73058   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget orienteres om tilsyn med skolernes arbejde med de skolepolitiske mål for 2008 – 2011.

 

Børn og Ungeforvaltningen har i perioden april – maj 2010 holdt statusmøder med alle kommunens skoler. Statusmøderne
omhandler skolernes arbejde med de fælleskommunale mål, som blev vedtaget af Byrådet den 19. december 2007 (jf.
vedlagte beskrivelse i bilag 1), og skolernes arbejde med de anbefalede fokusområder 2009 – 2010, som blev vedtaget i
Byrådet den 16. december 2009 (jf. vedlagte beskrivelse i bilag 2).

 

Statusmøderne har været dialogbaseret, og har taget udgangspunkt i de enkelte skolers handleplaner og de processer, der
er sat i gang i arbejdet med specifikke fælleskommunale mål.

 

Resultatet af dialogen har givet et fælles billede af status i arbejdet med de fælles kommunale mål og de anbefalede
fokusområder i skoleåret 2009 – 2010. Det er Børn og Ungeforvaltningens vurdering, at der, ikke er anledning til at
iværksætte yderligere tiltag på nuværende tidspunkt med henblik på kvalitetssikring af arbejdet med de fælles kommunale
mål og de anbefalede fokusområder i skoleåret 2009 – 2010.

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Ingen

 

Det videre forløb



Skolerne fortsætter arbejdet med handleplanerne og redegør for kommende konkrete tiltag og indsatser til indfrielse af de
skolepolitiske mål i de lovpligtige kvalitetsrapporter.

Skolernes kvalitetsrapporter forelægges på møderne i Børn og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet i december
2010 med Børn og Ungeforvaltningens anbefalinger om særlige fokusområder for skoleåret 2010 – 2011 til fortsat
understøttelse af de fælleskommunale mål.

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller:

- til efterretning.

 

Bilag

Bilag 1: Skolepolitikkens fælleskommunale mål 190-2010-73102

Bilag 2: Anbefalede fokusområder 2009 - 2010 190-2010-73125

 

Bilag

Bilag 2: Anbefalede fokusområder 2009 - 2010

Bilag 1: Skolepolitikkens fælleskommunale mål

kmdedhvis:190-2010-73102
kmdedhvis:190-2010-73125


Punkt 89: Beslutning

P:\SystemITMappe\Polweb\beslutning13.htm

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Taget til efterretning
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90.         Anbringelsesstatistik og økonomioversigt for maj 2010
 

Sagsnr.: 190-2008-37795 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-74999   

 

Sagsfremstilling

Anbringelsesstatistikken for marts til maj 2010 forelægges udvalget til orientering. Da maj måneds tal på
opgørelsestidspunktet ikke er afsluttet, kan der ved næste statistik forekomme enkelte justeringer.

 

Det samlede anbringelsestal pr. 1. februar er på 63 børn. Dette er en stigning på 6 børn siden sidste analyse i februar 2010.
Stigningen skyldes dels en nytilgang på 2 børn, 2 børn som er tilflyttet fra anden kommune, og som vil blive opkrævet
refusion, dels en teknisk omplacering af 2 refusionsager, hvor Furesø Kommune er handlekommune.

 

Ud af de 63 sager er 6 anbringelser eller elementer i anbringelsen -  eksempelvis overvåget samvær - besluttet med
tvangsmæssige foranstaltninger. Tallet er faldet med 1 siden sidste opgørelse.

 

Der har i den forgangne periode været en forholdvis stor rokering mellem de enkelte anbringelsestyper. Størst har
ændringerne været i tilgangen til opholdssteder og netværkspleje og faldet i anbringelse på døgninstitution og eget
værelse. Det sidste skyldes ophør af anbringelser for de største aldersgrupper.

 

Aldersfordelingen på de anbragte børn har en væsentlig overvægt i alderen mellem 12-23 år – på hele 76 %. Det er lavere
end ved sidste opgørelse, idet der har været en procentvis fordobling af antallet af anbragte børn mellem 6-11 år.

 

Børn i alderen 0-5 år udgør en meget lille del af det samlede antal af anbragte børn svarende til 8 %.

 

Gennemsnitsalderen på de anbragte børn i Furesø Kommune er faldet lidt siden november 2009 fra 14 til 13,5 år.

 

Et fagligt skøn i forhold til prognosen for de nuværende anbringelser peger på, at omkring 37 anbragte børn skal være der,
indtil de bliver 18 år, 10 børn skønnes at skulle være anbragt 5-10 år endnu, og ca. 18 anbringelser ophører inden for de
næste 1-1½ år.

 

Antallet af sager, hvor Furesø Kommune udelukkende er betalingskommune er i maj  2010 faldet fra 22 til 16.

 



Aldersfordelingen hos de anbragte børn sammenstillet med fordelingen på anbringelsestyper fremgår af bilag 1d.

 

Månedens økonomioversigt viser, at den forventede forskel mellem budget og forbrug er indskrænket til 1.154.000 kr. Det
er ikke særlig meget, og derfor igangsættes der en økonomisk gennemgang af samtlige sager, og alle socialrådgivere og
psykologer vil blive grundigt orienteret om økonomien og konsekvenserne heraf.

 

Lovgrundlag

Lov om Social Service

 

Økonomiske konsekvenser

Alle sager gennemgås med henblik på at kvalitetssikre disponeringsregnskabet. Alt efter resultatet af denne gennemgang
tages der stilling til, om det bliver nødvendigt at udarbejde forslag til justering af serviceniveauet.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger

 

Det videre forløb

Der udarbejdes udvidet anbringelsesstatistik igen i september 2010

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller

-         til efterretning.

 

 

Bilag

Bilag 1 (faneblade 1a - 1e) - anbringelsesstatistik for maj 2010 190-2010-74327

Økonomioversigt maj 2010 190-2010-75004

 

Bilag

Bilag 1 (faneblade 1a - 1e) - anbringelsesstatistik for maj 2010

Økonomioversigt maj 2010

kmdedhvis:190-2010-74327
kmdedhvis:190-2010-75004
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Taget til efterretning



Punkt 91: Orientering om igangværende byggesager - Køkkener, tandklinik
og Lyngholmområdet

Orientering om igangværende byggesager - Køkkener, tandklinik og Lyngholmområdet

91.         Orientering om igangværende byggesager - Køkkener, tandklinik og
Lyngholmområdet
 

Sagsnr.: 190-2009-52413 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-74972   

 

Sagsfremstilling

Køkkenistandsættelse

Istandsættelsen foregår planmæssigt og i løbende dialog med Arbejdstilsynet og Fødevarestyrelsen, for at sikre, at Furesø
Kommune opfylder de krav, der stilles.

 

Tandklinikkerne

Bygningsservice har skrevet kontrakt med de to vindende firmaer og regner med at gå i gang med at bygge både i Farum
Midtpunkt og på Søndersøskolen i uge 24 forudsat, at byggetilladelsen er givet inden da.

 

For tiden forberedes en større logistisk øvelse med nedpakning og flytninger af eksisterende udstyr og inventar, og der
bliver lavet tidsplaner, byggepladsindretningsplaner m.m..

 

Byggerierne begge steder forventes afsluttet i september måned.

 

Lyngholm- omklædningsfaciliteter

Forvaltningen har holdt møde med Badmintonklubben, og der er enighed om principperne for indretningen.
Bygningsservice drøfter de konkrete tiltag med entreprenøren, for at få fastsat arbejdets omfang.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

 



Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller

- til efterretning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Taget til efterretning
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Mødekalender og opgaveoversigt 2010

92.         Mødekalender og opgaveoversigt 2010
 

Sagsnr.: 190-2009-51341 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-70096   

 

Sagsfremstilling

Mødekalender og opgaveoversigt 2010

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Ingen

 

Det videre forløb

Ingen

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller:

- til efterretning

 

Bilag

Børne- og Skoleudvalgets opgaver 2010 190-2010-70111

Mødekalender for Børne- og Skoleudvalget 2010 190-2010-70108

 

kmdedhvis:190-2010-70111
kmdedhvis:190-2010-70108


Bilag

Mødekalender for Børne- og Skoleudvalget 2010

Børne- og Skoleudvalgets opgaver 2010
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Taget til efterretning



Punkt 93: Meddelelser

Meddelelser

93.         Meddelelser
 

Sagsnr.: 190-2009-51337 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-70007   

 

Sagsfremstilling

Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager:

Sundhedsprisoverrækkelse på Søndersøskolen den 23.6.2010 kl. 13.00
Svar på forældrehenvendelse fra Blæksprutten
Analyse af beboersammensætningen i Farum Midtpunkt

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Ingen

 

Det videre forløb

Ingen

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller

- til efterretning

 

Bilag

Notat: Analyse af beboersammensætning i Farum Midtpunkt 190-2010-77959

kmdedhvis:190-2010-77959


 

Bilag

Notat: Analyse af beboersammensætning i Farum Midtpunkt
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 2. juni 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Taget til efterretning, herunder svar ang. private og selvejende fritidshjem og -klubber og pjece fra KL om nysyn på
folkeskolen.



Punkt 94: Lukket



Punkt 94: Lukket
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